

उ0प्र0 राज्य आपदा प्रबंधन प्राधिकरण में प्रतिनियुक्ति/सेवा स्थानान्तरण के 19 पदों पर भर्ती हेतु आवेदन पत्र प्राप्त करने हेतु विज्ञापन

राजस्व अनुभाग-11, उ0प्र0 शासन के शासनादेश संख्या-07/1-11-2011-10(पी0)/2008 दिनांक 12 जनवरी, 2011 के माध्यम से उ0प्र0 राज्य आपदा प्रबंधन प्राधिकरण में प्रतिनियुक्ति/सेवा स्थानान्तरण के रिक्त 19 पदों पर भर्ती हेतु केन्द्र सरकार/उ0प्र0 सरकार एवं अन्य राज्य सरकारों के अधीनस्थ विभागों/निदेशालयों/पी0एस0यू0/ विश्वविद्यालयों/संस्थानों इत्यादि में स्थायी रूप से कार्यरत इच्छुक एवं उपयुक्त अधिकारियों/कर्मचारियों से निर्धारित आवेदन पत्र के प्रारूप में निम्नलिखित पदों पर आवेदन दिनांक 07 फरवरी, 2026 तक आमंत्रित किये जाते हैं:-

क्र. सं.	पदनाम	पदों की संख्या	वेतनमान एवं ग्रेड-पे	योग्यता
01	प्रोजेक्ट डायरेक्टर (फायर, केमिकल एण्ड अदर हजार्ड)	01	वेतन-बैण्ड-3 15600-39100 ग्रेड-पे 7600	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 15 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- फायर सर्विसेज, केमिकल एण्ड पेट्रो केमिकल, इण्डस्ट्रियल सेपटी इत्यादि)
02	सिस्टम एनालिस्ट	01	वेतन बैण्ड-3 15600-39100 ग्रेड-पे 6600	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 15 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- कम्प्यूटर साइंस, आई0टी0 एण्ड इलेक्ट्रॉनिक्स, ए0आई0 एण्ड मशीन लैंग्वेज, डेटा साइन्स, अदर टेक्नीकल सर्विसेज इत्यादि)
03	प्रोजेक्ट एक्सपर्ट (एपिडिमिक्स)	01	वेतन बैण्ड-2 9300-34800 ग्रेड-पे 5400	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- चिकित्सा एवं स्वास्थ्य, चिकित्सा शिक्षा, एपिडिमिक्स, एम0बी0बी0एस0, एम0डी0, पब्लिक हेल्थ इत्यादि)
04	प्रोजेक्ट एक्सपर्ट (फायर)	01	वेतन बैण्ड-2 9300-34800 ग्रेड-पे 5400	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- फायर सर्विसेज, केमिकल एण्ड पेट्रो केमिकल, इण्डस्ट्रियल सेपटी इत्यादि)
05	प्रोजेक्ट एक्सपर्ट (केमिकल एण्ड इंडस्ट्रियल हजार्ड)	01	वेतन बैण्ड-2 9300-34800 ग्रेड-पे 5400	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- फायर सर्विसेज, केमिकल एण्ड पेट्रो केमिकल, इण्डस्ट्रियल सेपटी इत्यादि)
06	प्रोजेक्ट एक्सपर्ट (वाटर शेड मैनेजमेंट)	01	वेतन बैण्ड-2 9300-34800 ग्रेड-पे 5400	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- वाटर शेड मैनेजमेंट, सॉयल वाटर कन्जर्वेशन, इरीगेशन, इन्वायरनमेंट एण्ड क्लाइमेट चेंज, ग्राउण्ड वाटर मैनेजमेंट, हाइड्रोलॉजी, वाटर रिसोर्स इंजीनियरिंग, कृषि इत्यादि)

07	प्रोजेक्ट एक्सपर्ट (एनिमल हसबैण्ड्री)	01	वेतन बैण्ड-2 ग्रेड-पे 5400	9300-34800	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- एनिमल हसबैण्ड्री, वेटरेनरी साइंस)
08	प्रोजेक्ट एसोसियेट (सर्च एण्ड रेस्क्यू)	01	वेतन बैण्ड-2 ग्रेड-पे 5400	9300-34800	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- सर्च एण्ड रेस्क्यू इन डिजास्टर रिस्पान्स फोर्स/अदर रिस्पान्स फोर्स/ मिलिट्री/ पैरा-मिलिट्री फोर्स)
09	प्रोजेक्ट एसोसिएट (कम्युनिकेशन एण्ड कोआर्डिनेशन)	01	वेतन बैण्ड-2 ग्रेड-पे 5400	9300-34800	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- कम्युनिकेशन एण्ड कोआर्डिनेशन/इमरजेन्सी ऑपरेशन्स/वायरलेस सेवा इत्यादि)
10	स्टाफ आफिसर	01	वेतन बैण्ड-2 ग्रेड-पे 4200	9300-34800	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव।
11	केयर टेकर	01	वेतन बैण्ड-2 ग्रेड-पे 4200	9300-34800	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव।
12	असिस्टेंट प्रोजेक्ट कोआर्डिनेटर (तकनीक)	01	वेतन बैण्ड-2 ग्रेड-पे 4200	9300-34800	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- कम्प्यूटर साइंस, आईटी/एण्ड इलेक्ट्रॉनिक्स, एआई/एण्ड मशीन लैंग्वेज, डेटा साइन्स, अदर टेक्नीकल सर्विसेज इत्यादि)
13	असिस्टेंट प्रोजेक्ट कोआर्डिनेटर (मीडिया)	01	वेतन बैण्ड-2 ग्रेड-पे 4200	9300-34800	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव। (संबंधित क्षेत्र- इनफारमेशन एण्ड मीडिया/ पब्लिक रिलेशन्स)
14	वरिष्ठ सहायक	06	वेतन बैण्ड-1 ग्रेड-पे 2800	5200-20200	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 07 वर्ष का अनुभव।

2. उक्त पदों पर इच्छुक आवेदनकर्ता निर्धारित आवेदन पत्र के प्रारूप में मूल विभाग/कार्यालय से प्रदत्त एनओसी तथा विगत 05 वर्षों की गोपनीय प्रविष्टि को संलग्न करते हुये सील बंद लिफाफे में रजिस्टर्ड/स्पीड पोस्ट के माध्यम से अपर मुख्य कार्यपालक अधिकारी, उ०प्र० राज्य आपदा प्रबंधन प्राधिकरण के कार्यालय बी-1 ब्लॉक, प्रथम तल, पिकप भवन, गोमती नगर, लखनऊ-226010 (उ०प्र०) के पते पर अथवा प्राधिकरण की मेल आईडी- [hr.upsdma@gmail.com](mailto:hr.upsdma@gmail.com) पर दिनांक 07 फरवरी, 2026 तक भेज सकते हैं।

उक्त समस्त 19 पदों का विवरण/अर्हता तथा आवेदन पत्र का निर्धारित प्रारूप प्राधिकरण की वेबसाइट- [upsdma.up.nic.in](http://upsdma.up.nic.in) से प्राप्त की जा सकती है। उक्त पदों पर तैनाती संबंधी समस्त निर्णय अपर मुख्य कार्यपालक अधिकारी, उ०प्र० राज्य आपदा प्रबंधन प्राधिकरण द्वारा लिये जायेंगे।

अपर मुख्य कार्यपालक अधिकारी  
उ०प्र० राज्य आपदा प्रबंधन प्राधिकरण

उ0प्र0 राज्य आपदा प्रबंधन प्राधिकरण में प्रतिनियुक्ति/सेवा स्थानान्तरण के पदों पर आवेदन का प्रारूप

स्वप्रमाणित  
नवीनतम  
पासपोर्ट  
साइज फोटो  
चस्पा करें

1. नाम.....  
.
2. पिता/माता का नाम.....  
.
3. आवेदित पद का नाम.....  
..
4. मूल विभाग का नाम.....  
..
5. मूल विभाग के अंतर्गत कार्यरत निदेशालय/प्राधिकरण/संस्थान का नाम.....  
.....
6. वर्तमान में कार्यरत पद तथा पे बैण्ड एवं ग्रेड-पे.....  
.....
7. सेवा में आने की तिथि.....
8. क्या पद पर स्थाई है (यदि है तो तिथि का उल्लेख करें).....
9. सेवानिवृत्त होने की तिथि.....
10. राष्ट्रियता.....
11. जन्म तिथि.....
12. स्थायी पता.....
13. पत्राचार का पता.....
14. मोबाइल नं०.....
15. ई-मेल.....

शैक्षिक योग्यता का विवरण

क्र०सं०	शैक्षिक योग्यता	बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	विषय	पूर्णांक	प्राप्तांक	प्रतिशत
1	हाईस्कूल					
2	इण्टरमीडिएट					
3	स्नातक					
4	परास्नातक					
5	पी०एच०डी०					
6	अन्य कोई शैक्षिक योग्यता					

तैनाती का विवरण

क्र०सं०	विभाग/निदेशालय/प्राधिकरण/संस्था का नाम	कार्यकाल		कार्य की प्रकृति (विस्तृत रूप में)	पे-बैंड एवं ग्रेड-पे
		कब से	कब तक		

**घोषणा-**

मुझे आवेदित पद के संबंध में पूर्ण जानकारी है, जो भी योग्यता, अनुभव एवं वेतनमान आदि का उल्लेख मेरे द्वारा किया गया है, यह मेरी जानकारी में पूर्णतया सत्य है। मैं उपरोक्त पद पर चयन होने के एक सप्ताह के भीतर अपनी योगदान आख्या प्रस्तुत कर दूंगा/दूंगी। इस संबंध में मेरे द्वारा अपने नियोक्ता से अवमुक्त होने की सहमति प्राप्त कर ली गयी है।

स्थान एवं दिनांक:

आवेदक के हस्ताक्षर:

वर्तमान पदनाम:

पता एवं ई-मेल:

फोन/मो० नं०:

**Advertisement No.-09**

**Date: 06 January, 2026**

**Advertisement for Inviting Applications for 19 Posts on Deputation/Service  
Transfer in Uttar Pradesh State Disaster Management Authority**

As per to Government Order No. 07/1-11-2011-10(P)/2008 dated 12 January 2011 issued by Revenue Section-11, Government of Uttar Pradesh, applications are invited in the prescribed format from interested and eligible officers/employees who are permanently working under the departments/directorates/PSUs/universities/institutions of the Central Government/Uttar Pradesh Government/other State Governments for recruitment on following vacant 19 posts on deputation/service transfer in the U.P. State Disaster Management Authority. Applications may be submitted up to **07 February, 2026** for the following posts:

<b>S. No.</b>	<b>Name of Post</b>	<b>No. of Posts</b>	<b>Pay Band &amp; Grade-Pay</b>	<b>Relevant Experience</b>
01	Project Director (Fire, Chemical and Other Hazards)	01	Pay Band-3: 15600–39100, Grade Pay 7600	Minimum 15 years of experience in the relevant field. <i>(Relevant field- Fire Services, Chemical &amp; Petro Chemical, Industrial Safety etc.)</i>
02	System Analyst	01	Pay Band-3: 15600–39100, Grade Pay 6600	Minimum 15 years of experience in the relevant field. <i>(Relevant field- Computer Science, IT &amp; Electronics, AI &amp; ML, Data Science, other Technical Services etc.)</i>
03	Project Expert (Epidemics)	01	Pay Band-2: 9300–34800, Grade Pay 5400	Minimum 7 years of experience in the relevant field. <i>(Relevant field- Medical Health, Medical Education, Epidemics, MBBS, MD, Public Health etc.)</i>
04	Project Expert (Fire)	01	Pay Band-2: 9300–34800, Grade Pay 5400	Minimum 7 years of experience in the relevant field. <i>(Relevant field- Fire Services, Civil Defence, Chemical &amp; Petro Chemical, Industrial Safety etc.)</i>
05	Project Expert (Chemical and Industrial Hazard)	01	Pay Band-2: 9300–34800, Grade Pay 5400	Minimum 7 years of experience in the relevant field. <i>(Relevant field- Fire Services, Chemical &amp; Petro Chemical, Industrial Safety etc.)</i>
06	Project Expert (Watershed Management)	01	Pay Band-2: 9300–34800, Grade Pay 5400	Minimum 7 years of experience in the relevant field. <i>(Relevant field- Watershed Management, Soil Water Conservation, Irrigation, Environment &amp; Climate Change, Ground Water Management, Meteorology, Hydrology, Water Resource Engineering, Agriculture etc.)</i>
07	Project Expert (Animal Husbandry)	01	Pay Band-2: 9300–34800, Grade Pay 5400	Minimum 7 years of experience in the relevant field. <i>(Relevant field- Animal Husbandry, Veterinary Science)</i>

08	Project Associate (Search and Rescue)	01	Pay Band-2: 9300– 34800, Grade Pay 5400	Minimum 7 years of experience in the relevant field. <i>(Relevant field- Search &amp; Rescue in Disaster Response Force/ Other Response Forces/ Military/ Para-military Forces)</i>
09	Project Associate (Communication and Coordination)	01	Pay Band-2: 9300– 34800, Grade Pay 5400	Minimum 7 years of experience in the relevant field <i>(Relevant field- Communication &amp; Coordination/Emergency Operations/ Wireless Services)</i>
10	Staff Officer	01	Pay Band-2: 9300– 34800, Grade Pay 4200	Minimum 7 years of experience in the relevant field.
11	Care Taker	01	Pay Band-2: 9300– 34800, Grade Pay 4200	Minimum 7 years of experience in the relevant field.
12	Assistant Project Coordinator (Technical)	01	Pay Band-2: 9300– 34800, Grade Pay 4200	Minimum 7 years of experience in the relevant field. <i>(Relevant field- Computer Science, IT &amp; Electronics, AI &amp; ML, Data Science, other Technical Services etc.)</i>
13	Assistant Project Coordinator (Media)	01	Pay Band-2: 9300– 34800, Grade Pay 4200	Minimum 7 years of experience in the relevant field. <i>(Relevant field- Information &amp; Media/ Public Relations)</i>
14	Senior Assistant	06	Pay Band-1: 5200– 20200, Grade Pay 2800	Minimum 7 years of experience in the relevant field.

2. Interested applicants may submit their applications in the prescribed format along with an NOC issued by their parent department/office and the confidential reports (ACRs) of the last 5 years, in a sealed envelope, through Registered/Speed Post to the address: **Additional Chief Executive Officer, Uttar Pradesh State Disaster Management Authority, B-1 Block, First Floor, PICUP Bhawan, Gomti Nagar, Lucknow-226010 (U.P.) or at Authority's email ID: hr.upsdma@gmail.com till 07 February, 2026.**

The details of above 19 posts eligibility criteria and the prescribed application format can be downloaded from the Authority's **website- updma.up.nic.in**. All decisions regarding appointment to the said posts will be taken by the Additional Chief Executive Officer, U.P. State Disaster Management Authority.

Addl. Chief Executive Officer  
UP State Disaster Management Authority

**Application format for the posts of deputation/service transfer in Uttar Pradesh State  
Disaster Management Authority**

Paste a Recent passport size self-attested photograph
---

1. Name.....
2. Father's/Mother's Name.....
3. Name of position applied for.....
4. Name of parent department.....
5. Name of Directorate/Authority/Institution working under the parent department.....  
.....
6. Designation of the position currently held, pay scale and grade pay.....  
.....
7. Date of joining the service.....
8. Whether the post is permanent (if so, mention the date) .....
9. Date of retirement.....
10. Nationality.....
11. Date of birth.....
12. Permanent Address.....
13. Address for correspondence.....
14. Mobile number .....
15. Email.....

**Educational Qualification Details**

S.No.	Educational Qualification	Name of Board/University	Subject	Marks Obtained	Total Marks	Percentage
1	High School					
2	Intermediate					
3	Graduate					
4	Master's					
5	PhD					
6	Any other educational qualification					

**Posting Details**

S. No.	Name of Department/Directorate/Authority/	Tenure		Nature of Work (in detail)	Pay Band and Grade Pay
		From Date	To Date		

**Declaration-**

I have complete information regarding the applied position, and all the qualifications, experience, and salary details mentioned by me are, to the best of my knowledge and completely true. I will submit my joining report within one week of being selected for the above mentioned position. I have already obtained my employer's consent for my release from my current job.

Place & Date:

Applicant's Signature:

Current Designation:

Address and Email:

Phone/Mobile Number: